
52 6ª feira | 18/Jul/2025 - Edição nº 11935

95713/2025

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - TERMO DE RESCISÃO 
UNILATERAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 605/2023 - Empresa: 
INSTITUTO HERMES PARDINI LTDA (CNPJ 19.378.769/0001-76) 
OBJETO: TERMO DE RESCISAO UNILATERAL. - Pregão Eletrônico 
Nº311/2022 - HU - Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco. 

 
 

95440/2025

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 1055/2025 - CONTRATADA: J.R. EHLKE & CIA 
LTDA (CNPJ 76.730.076/0001-34) OBJETO: LOCAÇÃO DE 
PLATAFORMA INTEGRADA PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGRAMA E 
CONTAGEM DE RETICULOCITOS, COM FORNECIMENTO 
PARCELADO DE INSUMOS PARA ATENDER O HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - Pregão Eletrônico Nº415/2024 - HU - 
R$ 1.071.565,00 - Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco e Jose 
Romeu Ehlke - Gestor(es): Danielle Venturini e FISCAL(IS): Claudemir 
Caetano , Maria Emilia Favero , designados através da Portaria GEFIS 
nº 1841/2025. 

 95623/2025 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 1º TERMO ADITIVO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1131/2024 - Empresa: HAKOUR 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ 55.187.334/0001-08) 
OBJETO: Reequilibrio financeiro Lote 03-04 - Pregão Eletrônico 
Nº121/2024 - HU - Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco e 
Raphael Michel Nasser. 

 
 

 95628/2025 

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 658/2024 – GMS Nº 4522/2024 

e-Protocolo nº 24.080.305-4; Pregão Eletrônico nº 35/2024, Contratada: 
Companhia Ultragaz S.A.; Objeto: fornecimento de gás liquefeito de petróleo a 
granel; Prorrogação da vigência, até 30.07.26 e reajuste, passando o valor do 
contrato para R$ 101.092,00; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Marco 
Antonio Camargo Barral – Contratada. GESTOR Marcio Rogerio Moraes 
Machado e FISCAL Fabricio Correa Mattos designados pela Portaria GEFIS nº 
889/2024. 

 95654/2025 

EXTRATOS - PROCURADORIA JURÍDICA DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE LONDRINA 

PARECER REFERENCIAL Nº 01/2025 – PJU UEL e ANEXO I 
eProtocolo 24.211.810-3; Objeto: Padronização das minutas dos instrumentos 
jurídicos utilizados para credenciamento de professores oriundos de outras 
instituições no quadro de docentes de Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu 
da Universidade Estadual de Londrina. 
                    Universidade Estadual de Londrina, 17 de julho de 2025.  
                                         TÂNIA LOBO MUNIZ 
                  Procuradora Jurídica da Universidade Estadual de Londrina 

 95692/2025 

AMERICANO

FUTEBOL AMERICANO – FULL PADS
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL 
AMERICANO – FPFA

11.773.040/0001-92

FUTEBOL 7 - PCD (FUTEBOL PC) BALAX EVENTOS LTDA 45.811.792/0001-12

JEEP OF ROAD ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

JEEP ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

JIPE ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

KART - KART PISTA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

LEVANTAMENTO DE PESO OLIMPICO - LPO
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE CROSS FUNCIONAL 
(FPFF)

52.960.757/0001-20

LUTA DE BRAÇO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

MALHA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

MANO A MANO 1X1 ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

ORIENTAÇÃO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE BEVILAQUA E RIBEIRO LTDA 08.059.585/0001-27

PATINAÇÃO INLINE BEVILAQUA E RIBEIRO LTDA 08.059.585/0001-27

PESCA CAIAQUE ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

PESCA DA AREIA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

PETECA BEVILAQUA E RIBEIRO LTDA 08.059.585/0001-27

POKER BEVILAQUA E RIBEIRO LTDA 08.059.585/0001-27

POWERLIFTING ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

PUNHOBOL ESCOLAR ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

RIVERSIDE CROSS JOAO EMERSON DOS SANTOS KONDO 0463643496 19.610.593/0001-36

TENIS CADEIRANTE (TENIS CR) BEVILAQUA E RIBEIRO LTDA 08.059.585/0001-27

TEQBALL ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

TIRO AO ALVO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

TIRO COM ARCO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

TRIATHLON ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

TRUCO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

VELOCROSS ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

VÔLEI AGARRADO DE PRAIA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

VÔLEI CAMBIO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

VÔLEI ESCURO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

X1 ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

WRESTLING ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

Unidade de Licitações e Contratos

Paraná Esporte

UEM

TERMO DE DISPENSA Nº 90095/2025-DMP 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO        e-Protocolo: 24.194.765-3 

Considerando o documento de formalização de demanda; o Estudo Técnico 
Preliminar - ETP; a análise de riscos; o Termo de Referência - TR; o projeto básico 
ou projeto executivo, os quais evidenciaram a necessidade da aquisição, sob a 
justificativa apresentada, e que foi realizado o presente procedimento de Dispensa 
Eletrônica de Licitação, conforme o Aviso de Dispensa Eletrônica nº. 
90095/2025, com fundamento no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021; 
Considerando o Relatório do Agente de Contratação, fls. 546/548 mov. 74 e o 
resultado final da referida Dispensa Eletrônica de Licitação; 
Considerando que se relata nos autos que as empresas declaradas vencedoras 
compraram que preencher os requisitos de habilitação e qualificação necessários 
à contratação (Art. 72, V, da Lei nº 14.133/2021), tendo sido habilitadas por 
atenderem todas as exigências do Aviso de Contratação e seus Anexos, inclusive, 
por apresentarem o menor preço dentre as empresas que participaram da disputa, 
desconsiderando as que foram desclassificadas e/ou inabilitadas (Art. 72, VI e 
VII, da Lei nº 14.133/2021). 
Considerando a Deliberação nº 01/2024-PJU, que dispensa a análise jurídica pela 
Procuradoria Jurídica da Universidade Estadual de Maringá "para dar 
continuidade ao processo, à adjudicação do objeto e à homologação da licitação, 
salvo quando haja controvérsia jurídica delimitada a ser seanada, mediante 
consulta específica”; 
No uso de suas atribuições legais que me foram delegadas pela Portaria nº. 
379/2023-GRE, e nos termos do Art. 71, da Lei Federal nº. 14.133/21 c/c o 
Decreto Estadual nº 10.086/22 e em especial dos arts. 24, da Resolução nº. 
3.468/2023-SEAP e da IN 67/2021-SEGES/ME, ADJUDICO o objeto aos 
vencedores e HOMOLOGO o resultado do presente procedimento, bem como 
AUTORIZO a contratação das seguintes empresas: AJR COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA- ME, CNPJ 27.840.547/0001-51, 
no item 1 Microfone sem fio, TIPO: Duplo, 2 (duas) unidades, com valor total de 
R$ 1.216,00 (Mil duzentos e dezesseis Reais); QUALITY ATACADO EIRELI, 
CNPJ 15.724.019/0001-58, no item 2 - Cabo TIPO: HDMI, MEDIDA: 10m, 30 
(trinta) Unidades, com valor total de R$ 1.167,60(Mil cento e sessenta e sete reais, 
e sessenta centavos); LICITA AQUI BRASIL LTDA, CNPJ 52.097.965/0001-
48, no item 3 - Disco rígido, TIPO: Estado sólido (SSD), 1 (um) Unidade, com 
valor total de R$ 457,99 (Quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove 
centavos), e item 5 - Autotransformador de corrente, 5 (cinco) unidades, com 
valor total de R$ 826,90 (Oitocentos e vinte e seis reais e noventa centavos); 
MIRIAM SUZANA MORETTI, CNPJ 45.127.054/0001-50, no item 4-
Lâmpada, LED, MODELO: Bulbo, 100 (cem) unidades, com valor total de R$ 
4.600,00(Quatro mil e seiscentos reais), com fundamento no Art. 75, II, da Lei nº 
14.133/2021. 

Ademir Massahiro Moribe 
Pró-Reitor de Administração 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
458795225

Documento emitido em 18/07/2025 09:23:00.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11935 | 18/07/2025 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


